



52. DURANGOKO AZOKA

2017ko ABENDUAREN 6tik 10era

52DA NOBEDADEAK (Iraila – Abendua 2017)

EGILEEN ARABERA ZERRENDATUTA

LIBURUAK

Abasolo, José Javier: Asesinos inocentes / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Agirre Garmendia, Alaine: Munstro Txikiak : Mamutxo bere gurasoen bila /Haur eta gazte literatura - Elkar

Agirre Odriozola, Joxean: Goldsmith-en ikaslea / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Agirre, Ainara: Gaua Anderea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Alberdi Estibaritz, Uxue: Jenisjoplin / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Susa

Alberdi Estibaritz, Uxue: Nork agintzen du eskolan? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Alberdi Estibaritz, Uxue: Nork agintzen du etxean? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Alberdi Estibaritz, Uxue: Nork agintzen du kalean? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Alberdi Estibaritz, Uxue: Nork agintzen du? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Alberdi, David: Ongietorri euskal mitologiaren mundu magikora / Haur eta gazte literatura - Mitologik

Alberro Goikoetxea, Luzia: Bertsolarien ahoz : modernizazio prozesua eta identitate bideak Gipuzkoan, 1830-1936 /Historia - Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Albizua Castelao, Garazi: Kemena / Komikiak eta eleberri grafikoak - Denonartean

Aldai, Jose Anjel: La lucha por un campo vivo / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Alejandro, Rocío: Ximunen baratzea / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Altonaga Begoña, Bakarne: Historiagintzaren ikuspegi berriak : teoria eta praktika / Testuliburuak - Udako Euskal Unibertsitatea

Amezaga, Crisóstomo: Eskorbuto : la mejor banda del mundo / Artea, zinea eta argazkigintza - Hincapie

Andueza Altuna, John: Danba / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Angulo, Miguel: Mapa pirenaico : Aiako harria / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz... - Sua Edizioak

Aragón Ruano, Álvaro: Síntesis de la historia de Gipuzkoa / Historia - Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Arana Luzuriaga, Aitor (itz.): Azukrea eta Kanela / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Arana Luzuriaga, Aitor (itz.): Borroka gazteluan / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Arana Luzuriaga, Aitor (itz.): Erreskatera! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Arana Luzuriaga, Aitor (itz.): Koilarakada bete sekretu / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Arana Luzuriaga, Aitor (itz.): Orinak, marrak eta sigi-saga / Ibaizabal

Aranburu, Gorka (irgile.): Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa A1-B1 / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Aranguren Alonso, Maialen: Historiagintzaren ikuspegi berriak : teoria eta praktika / Testuliburuak - Udako Euskal Unibertsitatea

Aranguren Zubimendi, Maddi (itz.): Ume jakinguratsuen esperimentu-liburua : 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa baino gehiago / Zientziak eta teknologia - Elhuyar

Arretxe Pérez, Jon: Arrutiren banda / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Arrien, Nerea: Hirutter / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda: Bixenta txiki / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Arrizabalaga Aizpurua, Mikel: Mapa pirenaico : Aiako harria / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz...- Sua Edizioak

Arrula Ruiz, Garazi: Baigorri: el cocinero de Fidel: un vasco en la guerrilla colombiana / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txalaparta

Arrula Ruiz, Garazi: Gu orduko hauek / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txalaparta

Arrula Ruiz, Garazi (itz.): Hodien metafisika / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Igela

Atxukarro Estomba, Bakarne: Sarerik gabe / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Azkoaga Bastida, Iñaki: Vasco, ¿cómo se llama tu país? / Azkoaga Bastida, Iñaki

Azpiazu, Ainara: Arraroa / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Arrula Ruiz, Garazi (irgile.): Bixenta txiki / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Añorga López, Pello: Pio martzianoa / Haur eta gazte literatura - Elkar

Baiss, Milena: Antton eta Piraña / Haur eta gazte literatura - Desclée de Brouwer

Bakelumak: Bakelumak : des plumes pour la paix / Biografiak eta saiakera - Elkar

Ballon: Artea formen bidez 1 / Haur eta gazte literatura – Tarttalo

Ballon: Artea formen bidez 2 / Haur eta gazte literatura - Tarttalo

Bansch, Helga: Txokolata / Haur eta gazte literatura - Txalaparta

Barroso Preciado, Simeon (itz.): Mejor me callo / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Baum, L. Frank: Ozeko aztia / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Bedouet, Thierry: Gero arte! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Bedouet, Thierry: Ondo lo egin! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Begoña Garaizar, Mikel: Arditutakoak / Komikiak eta eleberri grafikoak - Bertsozaleak Kultur Elkarte

Begoña Garaizar, Mikel: Komikia : euskal komikia 1975-2017 : el cómic vasco / Komikiak eta eleberri grafikoak - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Benito Domínguez, Ana María: Naufragios en el litoral vasco, 1976-2016 / Historia - Txertoa

Benson, Patrick (irgile.): Hontz kumeak / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Berrizbeitia, Luis (itz.): Alexis Zorbaren hitzak eta egintzak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Berrojalbiz, Ander: Herejeen alaba / Biografiak eta saiakera - Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango; Pamiela

Bidart, Pantxix: Xiru eta Miru / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - ZTK elkarte

Bidaur, Martin: Itzulera / Poesia eta bertso - Susa

Bielinsky, Claudia: Maletan zer ote? / Haur eta gazte literatura – Ibaizabal

Bielinsky, Claudia: Musuen etxea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Bilbao Gaztañaga, Miren: Gazteak eta enplegua Euskadin 2015 = Juventud y empleo en Euskadi 2015 / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Eusko Jaurjaritza = Gobierno Vasco

Bilgune Feminista: EH Bilgune Feministak 15 urte : ibilbideak ereindakoak eta erronkak / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Euskal Herriko Bilgune Feminista

Blanco, Aitor (itz.): Gerezi mingotsak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Fernández Alonso, Elena

Bonberenea ekintzak: Bonberenea 20 urte bizirik / Biografiak eta saiakera

Bonnet, Robert: Euskara mintzatu : batua / Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa - Zortziko

Borda Alberdi, Xabi (itz.): Seamus Heaney / Poesia eta bertso - Susa

Brax, Justine (irgile.): Herensugeen semea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Bredesen, Trond (irgile.): Londresko misterioa / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Bright, Rachel: Barruko lehoia / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Béka: Neska hura hegan hasi zen eguna / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Caharay, Anne: Egun on, kimu txiki / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Cano Jauregi, Harkaitz: Tigre batekin bizi / Haur eta gazte literatura - Elkar

Castiella Imaz, Inés(itz.): Arimaren hezur hautsiak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - García Azpilicueta, Alfredo

Castro, Rosalía de: Rosalia de Castro / Poesia eta bertso - Susa

Chapman, Linda: Azukrea eta Kanela / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Chapman, Linda: Koilarakada bete sekretu / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Chivite Ezkieta, Beatriz: Biennale / Poesia eta bertso - Erein

Citro, Asia: Ume jakinguratsuen esperimentu-liburua : 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa baino gehiago / Zientziak eta teknologia - Elhuyar

Corcuera Bilbao, Nieves: Gazteak eta enplegua Euskadin 2015 = Juventud y empleo en Euskadi 2015 / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Eusko Jaurjaritza = Gobierno Vasco

Cosson, Maëla (irgile.): Neska hura hegan hasi zen eguna / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Daynes, Katie: Nondik datoz umeak / Haur eta gazte literatura - Ttartalo

Daynes, Katie: Zergatik behar ditugu erleak / Haur eta gazte literatura - Ttartalo

Dovlatov, Sergei: Filiala / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Katakarak

Duhamel, Bruno (irgile.): Itzulera / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Durruty, Begoña (irgile.): Bereterretxeren kanthoria /Komikiak eta eleberri grafikoak - Denonartean

Duvert, Michel: Euskal atalburuak : les linteaux basques / Artea, zinea eta argazkigintza - Elkar

Dylan, Bob: Bob Dylan : 100 kanta / Poesia eta bertso - Elkar

Díez Muñiz, Alazne: La memoria, herida abierta / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Echeberria Ayllón, Iker: Síntesis de la historia de Gipuzkoa / Historia - Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Egaña, Iñaki: Breve historia de ETA / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Egaña, Iñaki: ETAre historia laburra / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Egia Ossorio, Carlos: El sacrificio de los peces / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Egurza Arruti, Mai (irgile.): Printzesa eta ergela / Haur eta gazte literatura - Elkar

Eibar Zugazabeitia, Eider (irgile.): akats bat lehenengo lerroan / Haur eta gazte literatura- Elkar

Eibar Zugazabeitia, Eider (irgile.): Mila bidaia munduko sukaldeetara / Haur eta gazte literatura - Elkar

Elortza, Jabi: Sara / Haur eta gazte literatura - Elkar

Epaltza Ruiz de Alda, Aingeru: Mendi-joak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Errekondo, Jakoba: Landareak lantzen : urte osoko gida-liburua 2018 / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza.... - Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Escobar, Mario: Protestantismoa Euskal Herrian / Filosofia eta erlijioa - Kontseilu Ebanjelikoa

Estrada, Agurtzane: Maritxuli tximeleta / Haur eta gazte literatura - Agalir

Estévez, Paula (irgile.): Arraroa / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Etchandy, Kepa (irgile.): Euskal atalburuak : les linteaux basques / Artea, zinea eta argazkigintza - Elkar

Etxebarria Sagarzazu, Kepa: Axelko eta Otsoko bertsotan / Poesia eta bertso - Ataramiñe kultur elkarte

Etxegarai Abecia, Eneko: Nondik nator / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Etxegarai, Alfonso: La guerra del 58 / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte: Paperetik soinura / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Faro, Juan José: Juan Faro y Ana Bueno : retablo de figurillas /Biografiak eta saiakera - Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Faro, Pilar: Juan Faro y Ana Bueno : retablo de figurillas / Biografiak eta saiakera - Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Faulkner, William: Hotsa eta ardaila / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Federici, Silvia: Caliban eta sorgina / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Federici, Silvia: Marxismoaz eta feminismoaz / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Katakarak

Feliú, Ricardo: Navarrismo pop / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Katakarak

Fernández Alonso, Elena: Gerezi mingotsak /Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Fernández Alonso, Elena

Fernández Fernández, Beatriz: Euskara eta hizkuntzari buruz : hizketan semearekin / Biografiak eta saiakera - Erein

Fernández Mendia, Oihane: J. Smithen altxorra / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Field, Jim (irgile.): Barruko lehoia / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Forner, Gessamí: Azkura buruan / Haur eta gazte literatura - Minis

Forner, Gessamí: Nagusi kalean / Haur eta gazte literatura - Minis

French, Vivian: Borroka gazteluan / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

French, Vivian: Erreskatera! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

French, Vivian: Orinak, marrak eta sigi-saga / Ibaizabal

Gallastegi Zendegi, Lur: Limoiondoaren loreak / Haur eta gazte literatura - Elkar

García Azpilicueta, Alfredo: Arimaren hezur hautsiak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - García Azpilicueta, Alfredo

García Uribe, Iñaki: Burdina itsasora : mea itsasontziratzekeo paisaiak Bizkaian = Hierro al mar : los paisajes del embarque de mineral en Bizkaia / Historia - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Garikano, Maria (itz.): Hotsa eta ardaila / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Garro Pérez, Lander: Pequeña guerra / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Gayá, Marga (irgile.): Udaberria / Haur eta gazte literatura - Minis

Genechten, Guido Van: Antzeokoak gara / Haur eta gazte literatura – Ibaizabal

Genechten, Guido Van: Ezberdinak, baina berdinak /Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Gil, Carmen: Alaitxo / Haur eta gazte literatura – Mezulari

Goenaga Unamuno, Ane (itz.): Ume jakinguratsuen esperimendu-liburua : 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa baino gehiago / Zientziak eta teknologia - Elhuyar

Goikoetxea, Jule: Demokraziaren pribatizazioa / Biografiak eta saiakera - Elkar

Goikoetxea, Pedro Mari: Oskar Elgezabal : bizipenak eta pasadizuak / Biografiak eta saiakera - Labayru Fundazioa

Goirigolzarri Garaizar, Jone (koor.): Euskararen biziberritzea : marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen / Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa - Udako Euskal Unibertsitatea

Gomez, Laure (itz): Erran-merrana / Haur eta gazte literatura - Elkar

Gonzalez Holgado, Iñaki (irgile.): Pio martzianoa / Haur eta gazte literatura - Elkar

González, Jon: Ongietorri euskal mitologiaren mundu magikora / Haur eta gazte literatura - Mitologik

Guilbert, Nancy: Erran-merrana / Haur eta gazte literatura - Elkar

Gurrutxaga Otamendi, Maite (irgile.): Tigre batekin bizi / Haur eta gazte literatura - Elkar

Gurrutxaga Uranga, Amagoia: Iturbide, igitai jolea / Biografiak eta saiakera - Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi - Heaney, Seamus

Gurrutxaga Uranga, Amagoia: Seamus Heaney / Poesia eta bertso - Susa

Hennebutte Millard, Amaia: Lili / Haur eta gazte literatura - ZTK elkarte

Hindley, Linda (irgile.): Azukrea eta Kanela /Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Hindley, Linda (irgile.): Koilarakada bete sekretu / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Hitzurun (itz.): Ipuintxo bat gauero : betiko alegiak II / Haur eta gazte literatura - Alai

Hitzurun (itz.): Ipuintxo bat gauero I / Haur eta gazte literatura - Alai

Hitzurun (itz.): Ipuintxo bat gauero II / Haur eta gazte literatura - Alai

Ibarretxe Markuartu, Juan José (hitzaurrea): El derecho a decidir : la vía catalana / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Txalaparta

Igerabide Sarasola, Juan Kruz: Abezedario titirijario / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Igerabide Sarasola, Juan Kruz: Euskal herrietako ipuinak / Haur eta gazte literatura – Denonartean

Igerabide Sarasola, Juan Kruz: Labur txintan /Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Pamiela

Ihiza Sainz, Urtzi: ENA, 20 urtetako iraultzaren laburpena / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - ENA

Ihiza Sainz, Urtzi: Euskalduntasun iraultzailerako bidea / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Lemuria

Indo, Paxkal: Lili / Haur eta gazte literatura - ZTK elkarte

Infame, Kike: Komikia : euskal komikia 1975-2017 : el cómic vasco / Komikiak eta eleberri grafikoak - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Infante, Juan: Atrapado / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Irazu, Alberto: Rock punta! / Biografiak eta saiakera - Pamiela

Irazu, Iñaki: Errukiaren saria / Poesia eta bertso - Erein

Irujo Ametzaga, Xabier: La verdad alternativa : treinta mentiras sobre el bombardeo de Gernika / Historia - Txertoa

Isern, Susanna: Kruku inspektorearen emozioneurgailua : zure emozioak ezagutu eta neurtzen ditu / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Isern, Susanna: Muxarren zazpi oheak / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Iturbe Maiz, Arantxa: Honetara ezker / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Susa

Iturralde Uria, Joxemari: Zatoz nirekin Santiago de Compostelara / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Izagirre Urreaga, Koldo (itz.): Rosalia de Castro / Poesia eta bertso - Susa

Iñurrieta Urmeneta, Usoa (irgile.): Maletan zer ote? /Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Iñurrieta Urmeneta, Usoa (itz.): Musuen etxea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Jiménez, Maribel: Udaberria / Haur eta gazte literatura - Minis

Kaltzada Ugalde, Julen: Umezurtzen aberria / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Kaltzakorta, Xabier: Arratiako koplak / Biografiak eta saiakera - Labayru Fundazioa

Kaltzakorta, Xabier: Euskal baladak : azterketa eta edizio kritikoa /Artea, zinea eta argazkigintza - Labayru Fundazioa

Kamio Anduaga, Garazi: Akats bat lehenengo lerroan / Haur eta gazte literatura - Elkar

Kazabon Amigorena, Antton: Errekak oiloari /Haur eta gazte literatura - Elkar

Kazabon Amigorena, Antton: Gaztaina azpian / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Kazabon Amigorena, Antton: Gixela nire laguna da / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Kazabon Amigorena, Antton: Haizeak hitz, hitzak haize / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Kazabon Amigorena, Antton: Intxaur azpian / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Kazantzakis, Nikos: Alexis Zorbaren hitzak eta egintzak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Kortazar, Jon (zuz.): Egungo euskal komikiaren historia / Komikiak eta eleberri grafikoak - Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Lacalle, Joxe: Memorias de Lacalle / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Ladrón Arana, Alberto: Jainkoen zigorra / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Landa, Anjel: El negocio oculto de algunas ONG vascas / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Hincapie

Landabidea Urresti, Xabier (koor.): Euskararen biziberritzea : marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen / Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa -Udako Euskal Unibertsitatea

Landart, Daniel: 29 ipuin / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Larrea, Adur (irgile.): Arditutakoak / Komikiak eta eleberri grafikoak - Bertsozaleak Kultur Elkarte

Larrea, Kepa: Biba Mina! : kontuak eta kantuak / Biografiak eta saiakera - Pamiela

Larrea, Kepa: Mina edo libertatea! / Biografiak eta saiakera - Pamiela

Larretxe Berazadi, Joseba (irgile.): Casting-a / Haur eta gazte literatura - Elkar

Lasa, Jon Iñaki: Bidaiak / Poesia eta bertso - Pamiela

Lazkano, Edurne (itz.): Caliban eta sorgina / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Lertxundi Esnal, Anjel: Hitz beste 2003-2017 : Anjel Lertxundi / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Euskal Editorea, S.L.

Lertxundi Esnal, Anjel: Horma / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Lertxundi Esnal, Anjel: Xabier Lete : poesia antología / Poesia eta bertso -Elkar

Linazasoro Izagirre, Karlos: 6012 / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Lomp: Doroteo eta Eliseo bilaketa zoro batean / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Longo Imatz, Oskar: Gazteak eta enplegua Euskadin 2015 = Juventud y empleo en Euskadi 2015 / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Eusko Jaurlaritzza = Gobierno Vasco

López, Jaume: El derecho a decidir : la vía catalana / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Txalaparta

Macías, Olga: Maritimotasunak = Maritimidades / Zientziak eta teknologia - Bilboko Itsasadarra Itsas Museoa = Museo Marítimo Ría de Bilbao

Magdalena Arriaga, Peru: Ametsondoa / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Elkar

Maia Soria, Jon: Berriak jaio ginen / Biografiak eta saiakera - Lanku bertso zerbitzuak

Manterola Garate, Ibon (koor.): Euskararen biziberritzea : marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen / Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa - Udako Euskal Unibertsitatea

Manzisor, Amaia: Urdaibai sangriento / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erein

Marko (irgile.): Neska hura hegan hasi zen eguna / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Marshall, Natalie: Basoan / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Marshall, Natalie: Elurretan / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Marshall, Natalie: Itsasoan / Haur eta gazte literatura- Ibaizabal

Marshall, Natalie: Oihanean / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Martín Alvarez, Ibon: La jaula de sal / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Travel Bug

Martín, Fernando (irgile.): Tititxo / Haur eta gazte literatura - Minis

Martínez Oronoz, Lorena: Zortzi kolore / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Maupassant, Guy de: Ipuin beldurgarriak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erroa

Mazpule Corral, Javier: Naufragios en el litoral vasco, 1976-2016 / Historia - Txertoa

Melling, David (irgile.): Borroka gazteluan / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Melling, David (irgile.): Erreskatera! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Melling, David (irgile.): Orinak, marrak eta sigi-saga /Ibaizabal

Meltxor Pascual, Igor: Gabriel Rufián : la voz de la calle /Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Kazetari Kanaia Elkarte

Mendiguren Elizegi, Xabier: Munstro Txikiak : Mamutxo bere gurasoen bila / Haur eta gazte literatura - Elkar

Mendizabal Aranburu, Antxiñe: Printzesa eta ergela / Haur eta gazte literatura - Elkar

Mendizabal, Leire (itz.): Antzekoak gara / Haur eta gazte literatura- Ibaizabal

Mendizabal, Leire (itz.): Ezberdinak, baina berdinak / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Mendizabal, Leire (itz.): Gero arte! / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Mendizabal, Leire (itz.): Ondo lo egin! /Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Meroto, Tina (irgile.): Sorgina kirris-karras / Haur eta gazte literatura - Txalaparta

Mihura, Fermín: Bertsuaren eremua : bat-bateko bertsuak eta idatziak (1987-2013) / Poesia eta bertso - Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Mintegi Larraza, Miel Anjel: June eta meategiko iheslariak / Haur eta gazte literatura- Ibaizabal

Mitxelena Eritze, Jokin (irgile.): Gaztaina azpian / Haur eta gazte literatura – Denonartean

Mitxelena Eritze, Jokin (irgile.): Haizeak hitz, hitzak haize / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Mitxelena Eritze, Jokin (irgile.): Intxaur azpian / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Mitxelena Eritze, Jokin (irgile.): Lapatza / Haur eta gazte literatura - Elkar

Molina Medina, Antonio: Mujer andaluza nacida para sufrir / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Agalir

Monasterio, Xabier (ed.): Behin batean : Euskal Herriko ipuinak /Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erroa

Monasterio, Xabier (ed.): Bertoko eta bertako ipuin laburrak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erroa

Monasterio, Xabier (ed.): Ipuin beldurgarriak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erroa

Monasterio, Xabier (ed.): San Braulioko eroa / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Erroa

Montoia Revuelta, Xabier: Hitzontziak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Susa

Morente Luque, Fernando (irgile.): Errekak oiloari /Haur eta gazte literatura -Elkar

Muro Harriet, Gregorio: Sorgin seinalea / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Muro Pereg, Alberto: Monasterios de Euskal Herria / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz... - Sua Edizioak

Mutuberria Larrayoz, Maite (irgile.): Gixela nire laguna da /Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Mutuberria Larrayoz, Maite (irgile.): Oihartzun isilak / Erein

Muñoa, Ibon: Udaberrian bizi gara / Ataramiñe kultur elkarte

Muñoz Gabilondo, Alvaro: Euskal Herria ezagutu /Artea, zinea eta argazkigintza - Travel Bug

Nakahara, Chuya: Chuya Nakahara / Poesia eta bertso - Susa

Nieto, Elena (irgile.): Abezedario titirijario / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Norriss, Andrew: Jessicaren itzala / Haur eta gazte literatura - Desclée de Brouwer

Nothomb, Amélie: Hodien metafisika / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Igela

Nuñez, Marisa (irgile.): Txokolata / Haur eta gazte literatura - Txalaparta

O`Keeffe, Connor (irgile.): Nagusi kalean / Haur eta gazte literatura - Minis

Ochoa Larraona, Elba: Arquitectura señorial del Renacimiento en Navarra : Pamplona, Estella y Tudela / Artea, zinea eta argazkigintza - Nafarroako Gobernu = Gobierno de Navarra

Ochoa Larrañaga, Amaia (irgile.): Limoiondoaren loreak / Haur eta gazte literatura - Elkar

Odrizola Belastegi, Elena (irgile.): Euskal herrietako ipuinak / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Odrizola Lizarribar, Joxe Manuel: Nora goaz euskalduntasun honekin? / Biografiak eta saiakera - Elkar

Olaizola Lazkano, Jesús M^a "Txiliku": Mila bidaia munduko sukaldeetara / Haur eta gazte literatura - Elkar

Olariaga Aranburu, Antton (irgile.): Landareak lantzen : urte osoko gida-liburua 2018 / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz... - Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Oliver, Diana: Tititxo / Haur eta gazte literatura - Minis

Olmos, Sara (irgile.): Azkura buruan / Haur eta gazte literatura - Minis

Ordoñez, Rafael: Munduko puzkerrik handiena / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Osoro Igartua, Jasone: Casting-a / Haur eta gazte literatura - Elkar

Pavanello, Roberto: Labirintoko munstroa / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Pavanello, Roberto: Sorginkeria izugarria / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Pavanello, Roberto: Tartalo begibakarra / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Pla, Josep: Kale estua / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Igela

Pro Uriarte, Begoña: Bajo las cenizas de la Navarrería / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Pym, Christine (irgile.): Nondik datoz umeak / Haur eta gazte literatura - Tarttalo

Pym, Christine (irgile.): Zergatik behar ditugu erleak / Haur eta gazte literatura - Tarttalo

Pérez Ibarrola, Nerea: Langileria berri baten eraketa : Iruñerria 1956-1976 / Historia - Nafarroako Gobernu = Gobierno de Navarra

Pérez, Irene (irgile.): Kaxa misteriotsua / Haur eta gazte literatura - Minis

Pérez, Sébastien: Herensugeen semea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Quarello, Mauricio: Sorgina kirris-karras / Haur eta gazte literatura - Txalaparta

Redondo, Daniel (irgile.): Sorgin seinalea / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Regnault, Pascal (irgile.): Zulo bat oroimenean / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Rekalde, Paddy: Lapatza / Haur eta gazte literatura - Elkar

Renoult, Arnelle: Junglaren hatsa / Haur eta gazte literatura - Elkar

Retolaza Gutierrez, Iratxe (arg.): Egungo euskal komikiaren historia / Komikiak eta eleberri grafikoak - Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Ribas, Julen (irgile.): Santa familia / Komikiak eta eleberri grafikoak - Ikastolen Elkartea

Riddell, Chris: Ada Goth eta sinfonia beldurgarria / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Rincón Díez, Aintzane: Historiagintzaren ikuspegi berriak : teoria eta praktika / Testuliburuak - Udako Euskal Unibertsitatea

Rodari, Gianni: Ipuinak nahasten / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Rodkey, Geoff: Tapper bikiak lehendakari/ Haur eta gazte literatura - Elkar

Rodríguez Martín, Eider: Bihotz handiegia / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Susa

Rodríguez Martín, Eider: Santa familia / Komikiak eta eleberri grafikoak - Ikastolen Elkartea

Rodríguez, Eduardo (irgile.): Nondik nator / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Ruiz Pérez, Ruben: Oihartzun isilak / Erein

Ruiz, Laia: Kaxa misteriotsua / Haur eta gazte literatura - Minis

Saint-Arroman, Léo: Xiru eta Miru / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - ZTK elkarte

Salterain, Mila: Azeri dantza / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txalaparta

San Sebastian, Koldo: Newyorktarrak : origen de la Comunidad Vasca de Nueva York, 1880-1955 / Historia - Eusko Jaurlaritza = Gobierno Vasco

Sanna, Alessandro (irgile.): Ipuinak nahasten / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Santos Martinez, Mikel "Belatz": El tesoro de Lucio : una novela gráfica sobre la vida de Lucio Urtubia / Komikiak eta eleberri grafikoak – Txalaparta

Santos Martinez, Mikel "Belatz": Gerezi garaia : Lucio Urtubiaren bizitzari buruzko eleberri grafiko bat / Komikiak eta eleberri grafikoak – Txalaparta

Santos Martinez, Mikel "Belatz"(irgile.): Munstro Txikiak : Mamutxo bere gurasoen bila / Haur eta gazte literatura - Elkar

Sarrionandia Uribelarrea, Joseba: Herejeen alaba / Biografiak eta saiakera - Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango; Pamiela

Sarrionandia Uribelarrea, Joseba: (hitzaurrea): La guerra del 58 / Biografiak eta saiakera -Txalaparta

Sarriugarte Mochales, Danele (itz.): Tapper bikiak lehendakari / Haur eta gazte literatura -Elkar

Seiter, Roger: Zulo bat oroimenean / Komikiak eta eleberri grafikoak - Harriet

Serra Ispizua, Francisco Javier: Elikadura kirolean / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza.... - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Soma, Marco: Muxarren zazpi oheak / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Sortland, Bjorn: Londresko misterioa / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Star, Danielle: Izotzezko sorginberria / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Stevenson, Steve: Safariko misioa / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Stevenson, Steve: Veneziako urrezko koroa / Haur eta gazte literatura - Mezulari

Tamayo, Daniel (irgile.): Ezkerraldeko ipuinak = Cuentos de la margen izquierda / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Thuillier, Éléonore (irgile.): Junglaren hatsa / Haur eta gazte literatura -Elkar

Tokero Alvarez, Julen (irgile.): Nork agintzen du eskolan? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Tokero Alvarez, Julen (irgile.): Nork agintzen du etxean? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Tokero Alvarez, Julen (irgile.): Nork agintzen du kalean? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Tokero Alvarez, Julen (irgile.): Nork agintzen du? / Haur eta gazte literatura - Elkar

Tullet, Hervé: O! Soinuak egiten dituen liburua / Haur eta gazte literatura - Ttartalo

Turu, Joan: Bihotz handi-handia / Haur eta gazte literatura - Minis

Txakur gorria: Plastikozko loreak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txakur gorria

Txakur gorria: Xixili / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txakur gorria

Ubeda, Garbiñe: Mejor me callo / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Ugalde Iragorri, Rafa: Baltzolako ipuinak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Ibaizabal

Ugartemendia Garikano, Lierni (itz.): Doroteo eta Eliseo bilaketa zoro batean / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Unsain, Gartxot (itz.): Bob Dylan : 100 kanta / Poesia eta bertso - Elkar

Uranga Alvarez, Mitxelko... [et al.]: Erabakitze eskubidea, botere eragilea, burujabetza / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Sorzain

Uranga Alvarez, Mitxelko... [et al.]: MisEntropia : kaosa eta ordena / Biografiak eta saiakera - Erein; Bilboko udala = Ayuntamiento de Bilbao

Urbeltz Navarro, Juan Antonio: Morir en la hoguera el Martes de Carnaval : representaciones dramáticas en Lantz y Lastovo / Biografiak eta saiakera- Pamiela

Uribe Garmendia, Iker (irgile.): Ni neu galtzeta / Haur eta gazte literatura - Uribe Garmendia, Iker

Urkulo, Iraitz (itz.): Londresko misterioa / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Urmeneta Otsoa, Asisko: Eusklabo alaiak / Gure berriak

Urrizola Uhalde, Ricardo: Consejo de guerra : injusticia militar en Navarra / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Urruzola Arratibel, Irene: Juanito Urkizu Sustaeta Katugorri / Biografiak eta saiakera- Urruzola Arratibel, Irene

Viar Olloqui, Javier: Euskal artearen historia : Gerra Zibiletik, gaur egunera (1936-2016) / Artea, zinea eta argazkigintza - Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Viar Olloqui, Javier: Historia del arte vasco : de la Guerra Civil a nuestros días (1936-2016) / Artea, zinea eta argazkigintza- Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Waddell, Martin: Hontz kumeak / Haur eta gazte literatura - Pamiela-Kalandraka

Wimmner, Sonja: Kakamerke pirataren beldurrak / Haur eta gazte literatura -Mezulari

Yaniz Aramendia, Santiago: Excursiones a castros, fortificaciones y recintos de guerra / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....- Sua Edizioak

Yaniz Aramendia, Santiago: Pirineos : excursiones / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza.... -Yaniz editor

Yaniz Aramendia, Santiago: Pirineos : montaña sublime / Artea, zinea eta argazkigintza - Yaniz editor

Yaniz Aramendia, Santiago: Zuria / Yaniz editor

Yoshida, Hiromi (itz.): Chuya Nakahara / Poesia eta bertso - Susa

Zabalza Gonzalez, Joseba (argazk.): Gogoan hartzeko izenak / Historia - Euskal Memoria Fundazioa

Zabalza Gonzalez, Joseba (argazk.): Nombres para recordar / Historia - Euskal Memoria Fundazioa

Zarrabeitia, Pedro: Lobos de nuestro escudo / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Txertoa

Zelaieta Anta, Edu (itz.): Barruko lehoia / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

Zelik, Raul: La izquierda abertzale acertó / Biografiak eta saiakera - Txalaparta

Zenbait egile: 100 rutas senderistas por Navarra / Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza.... - Sua Edizioak

Zenbait egile: Ataramiñe 2017 / Poesia eta bertso - Ataramiñe kultur elkarte

Zenbait egile: Bat, bi, hiru : Egin, 1977-1998 : garai baten soinu banda / Baigorri argitaletxea, S.A.; Elkar

Zenbait egile: Cines de Navarra, 1940-1990 / Historia - Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Zenbait egile: Ekialde hurbila, muinak eta ertzak / Biografiak eta saiakera - Elkar; Jakin Fundazioa; Euskal Editorea, S.L.

Zenbait egile: Euskal zinema bideo bilera : 40 urte zinea eta euskara bultzatzen / Artea, zinea eta argazkigintza - Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Zenbait egile: Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa A1-B1 / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Ezkerraldeko ipuinak = Cuentos de la margen izquierda / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 1 (A1.1) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 2 (A1.2) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 3 (A2.1) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 4 (A2.2) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 5 (B1.1) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gramatika lan-koaderno 6 (B1.2) : aditza + bestelakoak / Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak - Elkar

Zenbait egile: Gurasoei gutunak / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Ezberdin

Zenbait egile: Haragikeria / Biografiak eta saiakera - Elkar

Zenbait egile: Hondarribia : urban sketchers / Historia - Hondarribiko udala = Ayuntamiento de Hondarribia

Zenbait egile: Hondarribia : ñabarduren hiria / Historia - Arma Plaza Fundazioa; Hondarribiko udala = Ayuntamiento de Hondarribia

Zenbait egile: Ikerkuntza operatiboari begirada praktikoa ematen / Testuliburuak-Udako Euskal Unibertsitatea

Zenbait egile: Ipuintxo bat gauero : betiko alegiak II / Haur eta gazte literatura - Alai

Zenbait egile: Ipuintxo bat gauero I / Haur eta gazte literatura - Alai

Zenbait egile: Ipuintxo bat gauero II / Haur eta gazte literatura - Alai

Zenbait egile: Jira-bueltan : 50 kanta eta jolas / Badihardugu Deba ibarreko euskara elkarte

Zenbait egile: Julene Azpeitia lehiaketa 2017 / Narratiba (eleberria eta ipuinak) - Durangoko Udala = Ayuntamiento de Durango

Zenbait egile: Klaseak : klase borroka / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Gite-Ipes

Zenbait egile: Nola sortu espazio komunikatibo komuna Euskal Herrian / Biografiak eta saiakera - Ezkerraberi fundazioa

Zenbait egile: Psikomotrizitatea / Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika - Xangorin

Zenbait egile (irgile.): Tapper bikiak lehendakari / Haur eta gazte literatura - Elkar

Ziganda Olano, Joana: Ni neu galtzeta / Haur eta gazte literatura - Uribe Garmendia, Iker

Zubeldia Otegi, Iñaki: Haur literatura aztergai / Biografiak eta saiakera - Erein

Zubeldia Otegi, Iñaki: Tenplarioen altxorra / Haur eta gazte literatura - Desclée de Brouwer

Zubeldia, Nahia (itz.): Euskal atalburuak : les linteaux basques / Artea, zinea eta argazkigintza - Elkar

Zubialde Grajirena, Izaskun: Sarerik gabe / Haur eta gazte literatura - Denonartean

Zubimendi Idarreta, Alai (irgile.): Tenplarioen altxorra / Haur eta gazte literatura - Desclée de Brouwer

Zubizarreta Dorronsoro, Patxi (itz.): Herensugeen semea / Haur eta gazte literatura - Ibaizabal

ALDIZKARIAK

Angoitia, Txelu (koor.): Astola : ikerketa eta historia / Alea: 11

Euskal Dantzarien Biltzarra: Dantzariak / Alea: 62

Euskaltzaindia: Euskera / Alea: 2016, 2

Ubeda, Garbiñe: Ikusbera / Alea: 25

Zenbait egile: Aizu! / Alea: 422

Zenbait egile: Erlea / Alea: 11

Zenbait egile: Hazi hezi : etxerako heziketa aldizkaria / Alea: 23

Zenbait egile: Hik Hasi : euskal heziketarako aldizkaria / Alea: 223

Zenbait egile: Hordago : el salto / Alea: 7

Zenbait egile: Irria / Alea: 70

Zenbait egile: La Gallina Vasca / Alea: 135

Zenbait egile: Uztaro : giza eta gizarte-zientzietako aldizkaria / Alea: 103

Zenbait egile: Zerbitzuan : gizarte zerbitzuetako aldizkaria = Zerbitzuan : revista de servicios sociales / Alea: 63

Elhuyar: Elhuyar : zientzia eta teknologia / Alea: 328

Jakin: Jakin / Alea: 223

Donostiako Komunikabideak, E.M.: Gaztezulo / Alea: 190

111 Akademia: 111 aldizkaria / Alea: 5

Manterola, Aitor, Berastegi, Iñaki, Barandiaran, Eñaut: Harmaila / Alea: 1

MUSIKA

Abereh: Zaunka datoz arin

Achiary, Julen: Bas (h) oan / Elkar

Agerre-Valencia, Josiane: Barnetik / Haur musika - Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Aita Madina: Munduko zoriona / Musika klasikoa - Ausart records

Alboka: Lurra, ur, haize / Pop, Folk- Aztarna

Albor, Philippe: Barnetik / Haur musika - Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Anita Parker: Anita Parker / Musika elektronikoa - Mauka

Apalatxe: Analgama

Arkada social: Eromena besarkatzen / Rock - Mauka

Audience: Isla / Rock – bIDEhUTS

Beira taldea: Braillean

Beltrán Argiñena, Juan Mari: Soinu-tresnak Euskal Herri musikan 1985-2010 / Elkar

Berri Txarrak: 1,2,3 / Musika elektronikoa - Gor Diskak = Gor Discos

Berri Txarrak: Infrasoinuak / Rock - Only in dreams

Bi Bala: Arazo modernoak / Rock - Bonberenea Ekintzak

Birkit: Emen

Broken Brothers Brass Band: Txertaketa / Jazz, Blues - Errabal Jazz

Bultz: Erraiak / Rock - Mauka

Camino, Luis: Global Mundu Lab / Pop, Folk- DNDiskak

Deiedra: Ortziren mailukada

Delorean: Mikel Laboa / Elkar

Deus Ez: Deus Ez

Didar: Didar /Bedroom Studios

Eme: Beleak elurretan / Rock - Mauka

En Tol Sarmiento: AmETSetan / Ska - Baga-Biga musika ideiak

Enekora: Maitatzea nahiago / Txalap.art

Eraul: Iraultza /Deierri

Eris: Birkit

Erokomeri: Izan

Etsaiakeroak: Lur errebeldean / Rock /Baga-Biga musika ideiak

Etxahun elkartea: Dantz'Haka / ZTK elkartea

Euskatalites / Pantx Records

Garcia, Ander: Hiru : euskal musikaren oinarrietatik inprobisaziora / Jazz, Blues /Errabal Jazz

Gaur ez: II / Rock - Gor Diskak = Gor Discos

Governors: Zero... / Rock - Baga-Biga musika ideiak

Gudazaleak: Gudazaleak / Rock - Brixton Records

Hibai: Trip Tics. I-II / Rock - Gaztelupeko Hotsak

Hiri Galduak :Paititi

Huntza: Lumak / Pop, Folk - Mauka

Igerabide, Beñat: Geldialdi bakoitzean /Elkar

Irazoki, Joseba: Bas (h) oan /Elkar

Irigoien Aranberri, Joan Mari: Antzinako zuhaitza /Haur musika

Katxiporreta

Izaro: Hankapuntetan I / Pop, Folk

Andrés Zelaieta, Izaro: Om / Pop, Folk

Keu Agirretxea: Improphono / Pop, Folk - Mauka

Kiliklon ekoizpenak: 1,2,3... hemen da Miru / Haur musika - Sointek Produksioak

La Banda del Abuelo: Rockanrolla mailu bat da / Desacorde; DDT Diskak

Larrepetit: Zuhaitz horiek / Rock - Gaztelupeko Hotsak

Libe: Ilargia erori da /Kantautoreak - Bonberenea Ekintzak

Liot: Haizeak eraman gaitzala

Lisabo: Egun bat nonahi / Rock - BIDEhUTS

MG banda: Hamelin

Marlik: Marlik

Mice: Mice

Mockers: Beats of Freedom

Montoia Revuelta, Xabier: Gorraizea / Pop, Folk - Gaztelupeko Hotsak

Mora, Kike: Berez datorrena / Jazz, Blues - Errabal Jazz

Mr. Pongo Band: Mr. Pongo Band /Taupaka

Mugaldekoak: Galdemoduen trilogía / Pop, Folk - Gaztelupeko Hotsak

Muguruza, Fermin: B-Map 1917 + 100 / Musika elektronikoa - Talka Records

Muguruza, Jabier: Leiho bat zabalik / Kantautoreak - Mara Mara Diskak

Mursego: %100 Oion : Mursego eta Oiongo herria / Kantautoreak - bIDEhUTS

Murugarren, Txuma: Marmokak eta itsas izarrak / Kantautoreak - Gaztelupeko Hotsak

Nogen: LYS / Pop, Folk - Mauka

Odolaren mintzoa: Etsipenaren aurka

Olea, Aitor (pianoa): Munduko zoriona / Musika klasikoa - Ausart records

Patxuko Nice: Hego haizea, ego querido / Rock - Mauka

Pelax: Talkak egiten du didaktika

Pirritx, Porrotx eta Marimotots, Garratz eta Mingotsekin: Borobilean / Haur musika
- Katxiporreta

Potx eta Lotx: Potx eta Lotx herriko festetan / Haur musika / Lanku bertso zerbitzuak

Roop, Alex: Kanta bizi emaileak / Filosofia eta erlijioa - Kontseilu Ebanjelikoa

Rotten XIII: Oi! Baldorba

Rueda, Rafa: Hiri kristalezkoa / Elkar

San Sebastian, Xabi: Zuhaitzak ez du beldurrik /Belarri

Skakeitan: Galera Beats /Musika elektronikoa - Mauka

Su ta Gar: Su Ta Gar antzokietan / Rock- Jo ta Ke Ekoizpenak

Tapia, Joseba: Besamotzak / Rock - Gaztelupeko Hotsak

Tenpora: Itzulika

The Fridays Crew: Harresien gainetik / Rock - Mauka

The Suicide of the Western Culture: B-Map 1917 + 100 / Musika elektronikoa Talka Records

Trini Fox: Letaginak

Txapito Guzman: Txapito Guzman... /Pott Produksioak

Vendetta: Remix-ak : Durangoko azokarako edizio berezia / Ska - Vendetta

Yogurinha Borova: Amari / Musika elektronikoa - Gor Diskak = Gor Discos

Zabala García, Xabier: Antzinako zuhaitza / Haur musika - Katxiporreta

Zakill: Kill or die / BaztanSucks!

Zaparra: Putzu sakonetik

Zazkel: Ez entzun / Rock - Baga-Biga musika ideiak

Ze Esatek!: Ibilita ikasten da erortzen / Ska - Baga-Biga musika ideiak

Zea Mays: Zea Mays 20 urte / Rock - Zea Mays

Zenbait egile: 20 urtez euskal taupada / Folklore. Euskal musika - Erroa

Zenbait egile: Goazen, berriz uda! /Elkar

Zenbait egile: Haziak /Folklore. Euskal musika - Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Zenbait egile: Matte-Matte /Elkar

Zenbait egile: Mirailak : gure arteko begirada zeharkakoak / Rock - bIDEhUTS

Zirtaka antzerki taldea: Ongi etorri, lagun / Folklore. Euskal musika - Erroa; Kurkuluxetan elkarte

BIDEOAK

Ene Kantak: Astonauta tronpeta flauta ikuskizuna

Gozategi: Gozategi : 25 urte / Folklore. Euskal musika

Pirritx, Porrotx eta Mari Motots: Tipi-Tapa, Korrika! / Katxiporreta

Rekalde, Angel: Beloagako gaztelua : oroimenaren behatokia /Nabarralde

BESTELAKOAK

Agerre-Valencia, Josiane: Barnetik : maleta / Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Albor, Philippe: Barnetik : maleta / Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Argia: Egutegia 2018 / Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Aztiri itzulpen zerbitzuak (itz.): Jolas egiteko nire maletatxoa / Haur eta gazte literatura- Ttartalo

Berria: 2018ko agenda : astea bistan /Euskal Editorea, S.L.

Berria: 2018ko agenda : eguna bistan / Euskal Editorea, S.L.

Bilgune Feminista: Bilgune Feminista 2018 [agenda] / Euskal Herriko Bilgune Feminista

Bilgune Feminista: Bilgune Feminista 2018 [egutegia]/ Euskal Herriko Bilgune Feminista

Bréchet, Mathilde: Jolas egiteko nire maletatxoa / Haur eta gazte literatura - Ttartalo

Egaña, Andoni: 2018 eta Andoni Egaña [agenda] / Bertsozaleak Kultur Elkartea

Errekondo, Jakoba: 2018ko ilargiaren egutegia / Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Eskure Euskal Papergintza: Eskure Agenda 2018 : astea bistan

Eskure Euskal Papergintza: Eskure Agenda 2018 : eguna bistan

Eskure Euskal Papergintza: Mahai Takoa 2018

Eskure Euskal Papergintza: Poltsiko Agenda 2018

Ezberdin: 2018ko Amalur egutegia : ama lurraren hamabi kondaira

Ezberdin: Color food = elikagaien kolorea [egutegia]

Gure berriak: 2018ko egutegia

Ikastolen Elkarteko Hezkuntza Informatika Taldea: Uzta batzera [jokoa]

Pecharromán, Cristina: Egutegia 2018 : hausnartzeko uneak / Kontseilu Ebanjelikoa

Pirritx, Porrotx eta Mari Motots: Borobilean puzzleak / Katxiporreta

Su ta Gar: Su Ta Gar 2018 Egutegia /Jo ta Ke Ekoizpenak

Yaniz Aramendia, Santiago (argazk.): Euskal Herria [egutegia] / Yaniz editor

Yaniz Aramendia, Santiago (argazk.): Pirineos [egutegia] /Yaniz editor

Yaniz Aramendia, Santiago (argazk.): Pirineos [posterra] /Yaniz editor

Zabala, Pello: . 2018ko ilargiaren egutegia / Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Zenbait egile: Gerediaga egutegia 2018 / Gerediaga Elkartea